Gubernur dan Wakil Gubernur terpilih pertama Kaltara adalah H. Irianto Lambrie dan H. Udin Hianggio.

B. Sejarah Berdirinya Kanwil Kemenag Provinsi Kalimantan Utara

Undang-undang Dasar 1945 yang di tetapkan sehari setelah Proklamasi Kemerdekaan 17 Agustus 1945 (9 Ramadhan 1364 Hijriyah) menetapkan dasar- dasar politik negara terhadap kehidupan beragama, yaitu “Negara berdasar atas Ke-Tuhanan Yang Maha Esa” dan “Negara menjamin kemerdekaan tiap – tiap penduduk untuk memeluk agamanya masing – masing dan untuk beribadah menurut agamanya dan kepercayaannya itu” (Pasal 29 Ayat 1 dan ayat 2).